Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

XXXIV сессии III созыва

(внеочередная)

от 18.05.2021      № 277

О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Анадырского муници-

пального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Анадырского муниципального района изменения и допол-

нения согласно Приложению.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке.

 3. Настоящее решение, за исключением положений, для которых настоящей

частью установлены иные сроки вступления в силу, вступает в силу со дня его

официального опубликования в газете «Крайний Север». В приложении к на-

стоящему решению пункт 3 вступает в силу с 7 июня 2021 года, но не ранее чем

со дня его официального опубликования.

Глава Анадырского

муниципального района                       С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                     Ю.А. Лапочкин

Изменения и дополнения

в Устав Анадырского муниципального района

1. Пункт 38 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«38) организация в соответствии с федеральным законом выполнения ком-

плексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

2. Часть 1 статьи 7 дополнить:

1) пунктом 18 следующего содержания:

«18)  осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;»;

3. В части 14 статьи 93 слова «со дня его поступления из территориального

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере ре-

гистрации Уставов муниципальных образований» заменить словами «со дня по-

ступления из территориального органа уполномоченного федерального органа

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований

уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, му-

ниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального обра-

зования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта

Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального зако-

на от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муни-

ципальных образований»».

                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района

от 18.05.2021 № 277

garantf1://12054874.0/
garantf1://12054874.0/
garantf1://77591330.46/